
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 
 

 

1357 del 01/08/2024 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI NR.1 UNITA’ DI 

DECONTAMINAZIONE PER EMERGENZE NBCR - S.C. 

MAXIEMERGENZA 118 – AFFIDAMENTO DIRETTO 

ALLA DITTA NBC-R S.R.L.  – P.IVA 08020051002 - (T.D 

MEPA NR°4520875) IMPORTO COMPLESSIVO €  

23.176,00 IVA 22%  COMPRESA - CIG B279981D40 

1/6



 
 

 

IL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
 
visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con deliberazione 
n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27.10.2023; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 
 
Individuato il funzionario Rosmara DANIELE quale responsabile del procedimento; 
 
Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL CN1; 
 
Richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023.Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 –N°1; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36; 
 
Vista la nota prot. nr. 0090164 del 04.07.2024  agli atti della S.S. Acquisti, in cui la S.C. 
Maxiemgenza 118 ha comunicato la necessità di  integrare l’attuale dotazione di 
attrezzature NBCR con l’acquisto di nr.1 Unità di decontaminazione per gli operatori sanitari 
composta da: 
 
 - nr.1 Tenda doccia idonea alle operazioni di bonifica del personale sanitario 
 - nr.1 Pompa di recupero 
 - nr.1 cisterna flessibile per acqua contaminata 
 - nr.1 Kit impianto di illuminazione interna 
 
Considerato che, nella medesima nota, si comunica che, in considerazione della peculiarità 
della fornitura, è stata svolta indagine di mercato con operatori dello specifico settore, 
interpellando le Ditte CRISTANINI  S.p.A e NBC-R  S.r.l. e che,  in esito a tale indagine di 
mercato, veniva individuata quale offerta meglio confacente alle specifiche esigenze della 
struttura, nonché  più conveniente da un punto di vista economico, quella presentata dalla 
ditta NBC-R  s.r.l, come da preventivi agli atti della S.S. Acquisti;   
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE S.p.A., ai 
sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in legge 30/07/2004 
n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per tipologia, specifiche tecniche e 
caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche ai sensi 
dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89…” e dato atto che i prodotti di cui alla procedura in oggetto 
non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 15 del 
Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per l’individuazione del 

2/6



Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in base all’organizzazione 
aziendale”; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai sensi del 
D.Lgs. n. 36/2023 il Funzionario Rosmara Daniele; 
 
Preso atto che, utilizzando la piattaforma MEPA , con Trattativa Diretta nr. 4520875 , si è 
richiesta alla ditta NBC-R s.r.l. un’offerta per la fornitura in oggetto e che la ditta entro il 
termine previsto per il  giorno 23.07.2024 ,  ha trasmesso offerta il cui contenuto è di seguito 
riassunto: 
 
Offerta n 2024_072 
 

Q.TA’ 
 

DESCRIZIONE PRODOTTO 

1 

Unità di decontaminazione SM10/MDC15 composta da: 

 

▪ Tenda mod. SM10 Esoscheletro montaggio rapido – 2 porte 

colore bianco; 

 

▪ Nucleo NBC interno per SM10 (con n. partizioni personalizzate 

con porte e area vestizione) valvole di scarico, vasca raccolta 

acqua nella zona decontaminazione, collegamento standard 

UTILIS; 

 

▪ Telo pavimentazione aggiuntivo di protezione, 

 

▪ Kit loghi personalizzati (quantità due loghi) Dimensioni: 50 x 

50 cm  

 

▪ Kit illuminazione per SM10 - 2 LEDs con sacca  

 

▪ Portico Doccia Decontaminazione  

 

▪ Docetta manuale con cavo a spirale e connettore RPL12  

 

▪ Pompa recupero acqua + disco pompa sommersa per 

evacuazione acqua contaminata. Alimentazione: 230 v 50 Hz, 

0,4 kw Portata: 6,5 m3/h 

 

 

 
TOTALE OFFERTA  € 18.996,52  

 
 

3/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
 
Atteso che il Servizio richiedente, con nota id. 0098455 del 24.07.2024, del 
22.07.2024 agli atti della S.S. Acquisti, ha valutato il prodotto offerto rispondente 
a quanto richieste ritenendo altresì congrua l’offerta economica;  
 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della fornitura di nr .1 Unità di 
decontaminazione  per personale sanitario nella tipologia sopra indicata alla ditta 

NBC-R  Srl con sede legale in Via Boccea 1220 – 00166 ROMA P.IVA 
08020051002 , per un importo complessivo di €    IVA 22 % esclusa; 
 
Preso atto che la Ditta affidataria ha presentato attestazione in merito al possesso 
dei requisisti di ordine generale, come da documentazione agli atti; 
 
Precisato che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.lgs. 
36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle 
prestazioni in oggetto, in considerazione del ridotto valore economico delle 
stesse; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, 
la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’offerta presentata, il predetto patto, 
agli atti della scrivente; 
 
Verificato che, in relazione alle spese riconducibili al Ripristino dell’Ospedale da 
Campo EMT2 ITA – Regione Piemonte e al fine della relativa rendicontazione, 
ha individuato uno specifico Codice Commessa (CE 2023_6); 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. Maxiemergenza 118 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) 
saranno svolte dal Responsabile sostituto S.S. Strategie di innovazione logistica 
e tecnologia in emergenza (attualmente Ing. Flavio Dadone), che sarà tenuto a 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai 
sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal D. Lgs 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, 
avvalendosi della collaborazione della S.C. Servizio Tecnico – settore Ingegneria 
Clinica per quanto riguarda la gestione tecnico contabile (gestione su NFS); 

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

4/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Di provvedere all’affidamento, ai sensi della vigente normativa in materia di 
acquisto dei beni di valore inferiore alla soglia comunitaria, della fornitura nr .1 
Unità di decontaminazione per personale sanitario alla ditta NBC-R  Srl con sede 
legale in Via Boccea 1220 – 00166 ROMA P.IVA 08020051002, nella 
configurazione di cui all’offerta n. 2024_075  del 22.07.2024   ed alle condizioni 
economiche in premessa specificate; 
 
Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di 
Euro  23.176,00 IVA    IVA 22 % compresa sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 

competenza 

Nome del 

budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 

esclusa 

Importo IVA 

inclusa 

2024 
FR 

2024_30 

1.12.07.11 Attrezzature 
non sanitarie   

€ 18.966,52 € 23.176,00  

 
Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) 
saranno svolte dal Responsabile sostituto S.S. Strategie di innovazione logistica 
e tecnologia in emergenza (attualmente Ing. Flavio Dadone), che sarà tenuto a 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai 
sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento 
delle attività previste dal D. Lgs 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, 
avvalendosi della collaborazione della S.C. Servizio Tecnico – settore Ingegneria 
Clinica per quanto riguarda la gestione tecnico contabile (gestione su NFS); 

 

Ritenuto di individuare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Responsabile Sostituto  S.S. Strategie di innovazione logistica e tecnologia in 
emergenza (attualmente Ing. Flavio Dadone) , che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal DM 49/2018, avvalendosi della collaborazione della S.C. Servizio 
Tecnico – Settore Ingegneria Clinica per quanto riguarda la gestione tecnico 
contabile (gestione su NFS); 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto, alla S.C. Maxiemergenza 118 e alla S.C. Servizio Tecnico per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
Proposta id n 607/2024 del 25/07/2024 
 
: 
 
 
 
                                                                       

5/6



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 

                  Il  Responsabile  SS ACQUISTI  
 

o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

6/6


